
Proposta Numero: DCS-1372-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Conferimento incarichi a titolo d’incremento orario, ai sensi dell’art. 20, co. 2 e co. 4 
dell'A.C.N. 2024, di medicina specialistica ambulatoriale interna, branca di Dermatologia e 
riconoscimento flessibilita’ operativa ai sensi dell’art. 30.1 dell’ACN. 2024 - Dr.ssa Lucia Anna De 
Padova
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 

ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che il Comitato zonale per la medicina specialistica ambulatoriale, nella seduta del 

17.02.2025,  valutati  i  bisogni  assistenziali  del  territorio,  ha definito,  nel  rispetto del  monte ore 

autorizzato  con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  384/2014 e  s.m.i.,  l'assegnazione,  nella 

branca di Dermatologia, delle seguenti ore: 

 di  n. 6 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Statte -Distretto S.S. n. 

2

 di  n. 6 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Lizzano -Distretto S.S. 

n. 7

 di  n. 6 ore settimanali presso il Poliambulatorio di V. Ancona -Distretto 

S.S. Unico

 di  n. 4 ore settimanali presso la Casa Circondariale di Taranto

VISTO quanto disciplinato dall’art. 20 dell’ A.C.N. 2024, il quale:

-al comma 1 dispone che: “L’Azienda, prima di dare attuazione a quanto disposto al successivo  

comma  2,  dà  seguito  alla  procedura  di  mobilità  al  proprio  interno  (mobilità  

intraziendale)....omissis”;

-al comma 2 dispone che: “successivamente, l'Azienda verifica la possibilità di completare (per il  

raggiungimento del massimale orario di n. 38 ore settimanali), anche durante il periodo di prova,  

l'orario degli specialisti ambulatoriali, veterinari e professionisti già titolari a tempo indeterminato  

presso l'Azienda stessa nella medesima branca o area professionale;

-  al  comma 4 dispone che: “le  ore  disponibili  di  cui  ai  commi 2  e  3  sono assegnate,  anche  

mediante frazionamento, con priorità ai titolari con maggiore anzianità di incarico nell'Azienda che  

attiva le procedure;



ATTESO che l'U.O.G.A. Personale Convenzionato:

                      -per l’assegnazione delle predette ore, con la nota prot. n. 45873 del 27.02.2025, ha 

chiesto ai medici specialisti ambulatoriali, titolari d'incarico in convezione a tempo indeterminato 

nella  branca  di  Dermatologia,  con  impegno  orario  inferiore  a  n.  38  ore  settimanali,  di 

comunicare la propria disponibilità al completamento orario ai sensi dell’art. 20.2 e 4 dell’ACN.;

CONSIDERATO che la Dr.ssa Lucia Anna De Padova, specialista ambulatoriale titolare d'incarico 

in convezione a tempo indeterminato per n. 28 ore nella branca di  Dermatologia presso il 

Poliambulatorio di V. Ancona,  con la nota prot.  in ingresso n.  47864 del  03.03.2025 ha 

comunicato  l'accettazione  dell'incremento  orario  rispettivamente  per  n.  6  ore  settimanali 

presso il  Poliambulatorio di Lizzano e n. 4 ore presso il  Poliambulatorio di V. 

Ancona;

PRESO ATTO che: 

                          -con la nota prot. n. 57766 del 13.03.2025, trasmessa ai Direttori dei Distretti S.S. 

S.S. n. 7 e Unico, nel rendere edotta l'accettazione della proposta d'incremento orario da parte 

della Dr.ssa Lucia Anna De Padova, è stato chiesto di concordare con la stessa la decorrenza, il 

giorno e l'orario di espletamento dell'attività sanitaria;

                          -con nota prot. n. 70610 del 27.03.2025 il Direttore del Distretto S.S. Unico ha  

partecipato quanto richiesto;

                           -con nota prot. n. 138452 del 24.06.2025 il Direttore del Distretto S.S. n. 7 ha 

partecipato quanto richiesto precisando che

“preso atto che il  Poliambulatorio di Lizzano non è ancora operativo, si è  

concordato  con la  specialista  di  effettuare,  nelle  more,  le  ore  di  servizio  

presso il Poliambulatorio di Manduria”; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali 

interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi) del 04.04.2024 che 

all’art. 30, comma 1 dispone “… le Aziende possono adottare provvedimenti tendenti a realizzare  

flessibilità operativa, anche temporanea, dell’orario e/o della sede di servizio in ambito aziendale”;

RITENUTO di 

                   -dover conferire, ai sensi dell’art. 20, co. 2 e co. 4 dell’A.C.N. 2024, alla Dr.ssa Lucia  

Anna De Padova, l’incremento orario di  medicina specialistica ambulatoriale interna, branca di 

Dermatologia, per n. 6 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Lizzano e n. 4 

ore presso il Poliambulatorio di V. Ancona;

                    -di prendere atto per la Dr.ssa Lucia Anna De Padova, dell’incremento orario di 

medicina  specialistica  ambulatoriale  interna,  branca  di  Dermatologia,  per  n.  4  ore 

settimanali  presso  il  Poliambulatorio  di  Via  Ancona  -Distretto  S.S.  Unico,  a 

decorrere dal 01.04.2025;



                        - di dover riconoscere, ai sensi dell’art. 30.1 dell’A.CN., la flessibilità 

operativa  dell’orario  e  della  sede,  consentendo  temporaneamente  di  espletare presso  il 

Poliambulatorio di Manduria le 6 ore settimanali assegnate presso il Poliambulatorio di Lizzano,  a 

decorrere dal 04.07.2025, alle condizioni giuridiche ed economiche previste dall'A.C.N. vigente;

PRECISATO che

                          -a decorrere dal 04.07.2025, la Dr.ssa Lucia Anna De Padova è titolare d’incarico 

a tempo indeterminato di medicina specialistica ambulatoriale interna, branca di Dermatologia, 

per complessive n. 38 ore settimanali (di cui di cui 32 ore presso il Poliambulatorio di via 

Ancona, e n. 6 ore presso il Poliambulatorio di Manduria);

                                    -le 6 ore di incremento orario assegnate presso il  

Poliambulatorio  di  Lizzano  saranno  temporaneamente  espletate,  ai  sensi 

dell’art. 30.1 dell’A.C.N., presso il Poliambulatorio di Manduria;

                           -le citate ore d’incarico rientrano nel monte ore storico aziendale per la  

specialistica ambulatoriale interna assegnato a quest’ASL con Deliberazione di Giunta Regionale 

n.384/2014 e s.m.i. e che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 

nel bilancio di previsione anno 2025

L’Istruttore, Assistente Amministrativo: Dott.ssa Filomena Luccarella

Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa 

Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti 

Il Direttore Area Gestione del Personale: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come indicato  e  per  quanto  di  

rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 

vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle 

risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,  

anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di 

comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 

sostanziale:

1) di prendere atto, ai sensi dell’art. 20, co. 2 e co. 4 dell’A.C.N. 2024, per la Dr.ssa Lucia Anna De 

Padova,  dell’incremento  orario  di  medicina  specialistica  ambulatoriale  interna,  branca  di 

Dermatologia,  per  n.  4  ore  settimanali  presso  il  Distretto  S.S.  Unico 

(Poliambulatorio di V. Ancona) con decorrenza 01.04.2025;



2) di conferire alla predetta specialista l’incremento orario di medicina specialistica ambulatoriale 

interna, branca di Dermatologia, per n. 6 ore settimanali presso il Distretto S.S. n. 

7 (Poliambulatorio di Lizzano), a decorrere dal 04.07.2025;

3 ) di riconoscere, ai sensi dell’art. 30.1 dell’A.CN., la flessibilità operativa  dell’orario e della 

sede, consentendo di espletare temporaneamente presso il Poliambulatorio di Manduria le 6 

ore settimanali assegnate presso il Poliambulatorio di Lizzano,  a decorrere dal 04.07.2025, alle 

condizioni giuridiche ed economiche previste dall'A.C.N. vigente;

4) di precisare che 

                  -a decorrere dal 04.07.2025, la Dr.ssa Lucia Anna De Padova è titolare d’incarico a 

tempo indeterminato di medicina specialistica ambulatoriale interna, branca di  Dermatologia, 

per complessive n.  38 ore settimanali  (di cui 32 ore presso il Poliambulatorio di via 

Ancona e n. 6 presso il Poliambulatorio di Lizzano);

                        -le  6 ore di  incremento orario assegnate presso il  

Poliambulatorio  di  Lizzano  saranno  temporaneamente  espletate,  ai  sensi 

dell’art. 30.1 dell’A.C.N. presso il Poliambulatorio di Manduria;

                      -a seguito dell’attivazione del Poliambulatorio di Lizzano, sarà  

cura  del  Direttore  del  Distretto  S.S.  n.  7  comunicare  all’U.O.  Concorsi, 

Assunzioni,  Gest.  Ruolo  e  Gest.  Amm.va  Pers.  Convenzionato  e  Pac  la 

decorrenza, i  giorni e gli  orari  di espletamento del servizio che la Dr.ssa  De 

Padova effettuerà presso detto Poliambulatorio per la conseguente registrazione 

dell’incarico nella piattaforma Edotto;  

5) di precisare, altresì, che le citate ore d’incarico rientrano nel monte ore storico aziendale per la 

specialistica ambulatoriale interna assegnato a quest’ASL con Deliberazione di Giunta Regionale 

n.384/2014 e s.m.i. e che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 

nel bilancio di previsione anno 2025;

6) di notificare il presente provvedimento alla specialista interessata nonché ai Direttori dei 

Distretti S.S. S.S. n. 7 e Unico.  

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


